



# Société JAD PRESTATIONS

\*\*\*\* *Le choix de la satisfaction* \*\*\*\*

❖ RCCMCG/BZV/07A3027

❖ SCIEN1397745

❖ SCIET 1397745010

❖ NIU P20071 10006724172

❖ BCH RIB ; 3005 24201 10120000184/58

✓ fournitures de bureau

✓ bâtiments et travaux publics

✓ activités d'études de marché et de sondage

✓ conseil en affaires

✓ management

✓ élaboration et traitement des dossiers d'appels d'offres

DEVIS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'UN SYSTEME D'ADDUCTION  
ET DE STOCKAGE D'EAU POTABLE POUR L'HÔPITAL SANTA RITA ET LE LOGEMENT  
DU PERSONNEL SOIGNANT AU VILLAGE MBOMANDZOKO, DISTRICT DE MBOMO,  
DEPARTEMENT DE LA CUVETTE-OUEST

Doit: ONG Ali Per Volare, via Cesare-8 Palerme, ITALIE

N°	Désignation	Qté	P.U	P.T
A	CONSTRUCTION DU FORAGE			
I	Travaux préliminaires			
1	Installation du chantier	ens	1 500 000	1 500 000
	Sous-total I		1 500 000	
II	Construction du forage			
1	Amené et repli du matériel de Brazzaville à Mbomandzoko	2	2 000 000	2 000 000
2	Frais de voyage Brazzaville - Mbomandzoko (A&R)	16	50 000	800 000
3	Frais de séjour ( 8 personnes x 10 jours)	80	10 000	800 000
4	Tuyaux PVC de diamètre 45	10	35 000	350 000
5	Pompe émergée	1	220 000	220 000
6	Sacs de produits DIOVIC	1	40 000	40 000
7	Sacs de produits bétonniers	1	30 000	30 000
8	Tuyaux polyéthylène de 35m	35	1500	52 500
9	Rejéteur	1	2500	2500
10	Embout	1	2500	2500
11	Rouleau de fil cordant	1	25 000	25 000
12	Sacs de gravier spécial pour le lit du forage	15	2000	30 000
13	Fût d'eau pour alimenter la tête du forage	63	1600	100 800
14	Tuyaux PPR	2	4000	8000
15	Coudes PPR 32	8	1500	12 000
16	Raccords d'union	2	2000	4000
17	Tés PPR 32	2	1500	3000
18	Tuyau 100	1	11 000	11 000
19	Tuyaux 75	2	8000	16 000
20	Coudes 75	2	1500	3000
21	Robinetts 32	2	3000	6000
22	Coudes filotées	2	1500	3000
23	Colliers	2	1000	2000
24	Exécution des opération de forage	ens	1 668 000	1 668 000
25	Main d'œuvre	ens	2 000 000	2 000 000
	Sous-total 2		8 189 300	
	Sous-total A		9 689 300	

Adresse : 60 bis, rue Mpangala - Texaco Brazzaville Congo

Contacts : (+242) 06 668 17 51 / 05 578 39 83

e-mail : 1970.adekou@gmail.com

B CONSTRUCTION DE LA BÂCHE A EAU				
1	Décapage de la terre et préparation du trou de la bâche	1	100 000	100 000
2	Sacs de ciments	30	9000	270 000
3	Fabrication des briques	20	2000	100 000
4	Fers de section 8	35	2500	87500
5	Paquet d'étriers en triangle	1	40 000	40 000
6	Feuilles de contreplaqués	4	7500	30 000
7	Lattes de bois blanc	14	2500	35 000
8	Mètres carrés de carreaux en gré cérame de 30 X 20	30	22 500	675000
9	Mètres cubes de gravier	16	16 500	264 000
10	Mètres cubes de sable	32	6 500	208 000
11	Transport du materiel	ens	800 000	800 000
12	Frais de voyage des ouvriers	8	50 000	400 000
13	Frais de séjours ( 4 personne X 7 jours)	28	10 000	280 000
14	Main d'œuvre	ens	750 000	750 000
Sous-total B			4 039 500	
C CONSTRUCTION DU SOCLE DE LA CITERNE A EAU				
1	Fers de section 12	30	3000	90 000
2	Fers de section 10	20	2700	54 000
3	Fers de section 8	15	2500	37 500
4	Paquet d'étriers	1	40 000	40 000
5	Kg de pointes de 8mm	5	2000	10 000
6	Paquet de pointe de mur	1	6000	6000
7	Kg de fil d'attache	10	1500	15 000
8	Planches de bois blanc	10	7000	70 000
9	Lattes de bois blancs	10	2500	25 000
10	Chevron de bois blanc	8	6000	48 000
11	Pièces de fonds de moule	4	10 000	40 000
12	Mètres cubes de gravier de 8/15 ou 15/25	6	16 500	99 000
13	Mètres cubes de sable	6	6500	39 000
14	Sacs de ciment	40	9000	360 000
15	Pelles avec manches	2	4000	8000
16	Brouette renforcée	1	35 000	35 000
17	Sceaux maçons	2	4000	8000
18	Feuilles de contreplaqués de 4mm	3	7500	22 500
19	Bidons vides de 25 litres	5	700	3500
20	Achat de l'eau	ff	30 000	30 000
21	Frais de voyage Brazzaville-Mbomandzoko (A&R)	4	50 000	200 000
22	Frais de séjour ( 2 personnes X 7 jours )	14	10 000	140 000
23	Transport du materiel	ens	500 000	500 000
24	Main d'œuvre	ens	650 000	650 000
Sous-total C			2 530 500	

D RACCORDEMENT DU FORAGE AUX CUVES, A LA BÂCHE ET AUX DEUX BATIMENTS				
1	Cuves politent Hyppo de 1500 litres	2	220 000	440 000
2	Transport du matériel de Brazzaville à Mbomandzoko	1	1 200 000	1 200 000
3	Frais de transport des techniciens de BZV à Mbomandzoko	4	50 000	200 000
4	Frais de séjour ( 2 personnes X 7 jours )	14	10 000	140 000
5	Tuyaux PPR 32	12	4500	54 000
6	Coudes PPR 32	15	1000	15 000
7	Raccords d'union 32	4	2500	10 000
8	Robinets 26/34	2	3500	7000
9	Tés 32 PPR	3	1000	3000
10	Embouts PPR 32	2	1500	3000
11	Manchons filotés 40	3	4000	12 000
12	Réducteurs PPR 4/32	3	1500	4500
13	Téflons	2	1000	2000
14	Tuyaux PPR 25	4	3000	12 000
15	Coudes PPR 25	16	600	9600
16	Tés PPR 25	8	600	4800
17	Réducteurs PPR 25/32	6	500	3000
18	Coudes filotées 20/25	8	800	6400
19	Colonnes de douche	3	6000	18 000
20	Robinets puiseurs 14/21	3	2500	7500
21	Main d'œuvre	ens	733 150	733 150
Sous-total D			2 884 950	
Total général ( A+B+C+D)			19 144 250	

Arrêté le présent devis à la somme de dix-neuf millions cent-quarante-quatre mille deux-cent-cinquante (19 144 250) francs CFA./

Fait à Brazzaville, le 11 septembre 2021



La Direction